耐圧防爆構造LED照明器具
EF1A形〔Ex d ⅡC T4〕
非点火防爆構造LED照明器具
NVMV形〔Ex nA Ⅱ T3〕
耐圧防爆構造LED照明器具
LAL05形〔Ex d ⅡC T6〕
EF1A形
LAL05形

 形番例 ： EF1A-121W1PS-10-A2
 なお、ケーブル引込口が2方向、または点灯スイッチ付の場合の標準価格は、別途お問い合わせください。
形番構成
E F 1 A – 1 1 1 W 1 P S  A – 12  W – A2
定格電圧
1 ： DC24V
2 ： ACフリー
     （100～240V）
点灯スイッチ
A2：突形
       （オルタネイト動作）
照光部表面
無： 透明ガラス
1 ：半透明ガラス
配光特性
無： 集光タイプ（レンズ付）
1 ：拡散タイプ（レンズ無）
ケーブル引込器具
無：クランプ部防水機能あり
W：クランプ部防水機能なし
適合ケーブル径（保護管ねじ径）
10： ø8 ～10／（G1/2）
12：ø10～12／（G1/2）
14：ø12～14／（G3/4）
16：ø14～16／（G3/4）
ケーブル引込位置／点灯スイッチ
無：  ケーブル引込 1方向／
点灯スイッチなし
T ： ケーブル引込 2方向／
点灯スイッチなし
P ： ケーブル引込 1方向／
点灯スイッチ付
接続端子台
無：スプリングクランプ端子台
S ：ねじ端子台
C ：リード線出し
取付金具
無：取付金具なし
A ：固定取付金具
B ：角度調整取付金具
販売単位：1個
EF1A　片側A-B
配光曲線（cd/1000lm）
180
150
120
90
60
30
0
-30
-60
-90
-120
-150
A-A
B-B
C-C
EF1A-121W1
50
100
150
200
250
300
0
EF1A　片側A-B
配光曲線　（cd/1000lm）
180

透視灯用 EF9Z-LTK  6,000 質量（約）：350g
注）天井取付用金具は、照明器具に1セット付属しています。
形番構成
　 LAL05 – 15W – 765 / W / A – JP
N  : 集光タイプ
W : 拡散タイプ
JP : TIIS検定合格品
無 ： NEPSI認証品
A : 天井取付用金具付
ゾーン1、2の危険場所で全てのガス・蒸気に透視灯や通路灯として使用可能。
15Wの消費電力で全光束（typ.）600 lmを実現。
防爆性能 Ex d ⅡC T6
集光タイプ
NEPSI認証品
集光タイプ
TIIS検定合格品
拡散タイプ
TIIS検定合格品
集光タイプ
NEPSI認証品
拡散タイプ
拡散タイプ
● 消費電力15Wを実現した、高効率、省エネタイプ。
● 高信頼性・長寿命。保護構造は業界トップクラスのIP66。
　LEDは50,000時間の長寿命でメンテナンスフリーなので
　ランニングコスト削減に貢献します。
● 質量が約1.8kg（TIIS検定合格品）と軽量なので、設置工事
　などでの取り扱いも容易です。
さまざまな場所への設置に対応するため、天井取付の他に
壁取付用の取付金具を準備。
● 国内（TIIS検定合格品）と中国（NEPSI）認証品を準備。
● 集中して照らしたい場所、広い範囲の照光に対応。
　独自の光学デザインによる狭角照明（集光タイプ）、広角照明
　（拡散タイプ）の2種類を用意。
●様々なシーンで活躍します
●コンビナートの照明 ●タンク内部の透視灯 ●石油貯蔵所の照明
社製
LAL05 形 耐圧防爆構造LED照明器具
8 ご購入 最新の製品情報はこちら www.idec.com/japan/
（単位：mm）
配光分布図（単位：cd/1,000 lm） 照度分布図（at 2.0m 参考値）
• 集光タイプ • 集光タイプ• 拡散タイプ • 拡散タイプ
LAL05-N 照度分布  at 2m
300
200

注） 照度が初期値の70％以上を維持する総点灯時間であり、LEDの寿命は、使用環境や
使用条件などにより異なります。
 形番構成
 種類［形番・標準価格］
 販売単位：1個
形式 参考取付
天井高 適合ケーブル径 形番（ご注文形番）
NVMV5L
（ 3,778 lm） 3m
φ10～φ12 NVMV5L2ADM1/UNV-JP-12
φ12～φ14 NVMV5L2ADM1/UNV-JP-14
NVMV9L
（ 6,340 lm） 6m
φ10～φ12 NVMV9L2ADM1/UNV-JP-12
φ12～φ14 NVMV9L2ADM1/UNV-JP-14
・価格はオープン価格です。
注）上記以外のケーブル径にも対応可能です。他の適合ケーブル径を指定する場合は以下になります。
　  形番例：NVMV9L2ADM1/UNV-JP-8
                                     8：φ6～φ8、1 0：φ8～φ10、16：φ14～φ16
ゾーン2の危険場所で、中天井用の照明に最適。
98Wの消費電力（NVMV9L形）で全光束（typ.）6,340 lmを実現。
社製
引込器具上取付時引込器具横取付時
NVMV9L2 AJDM1/UNV-JP-12
全光束
5 ： 3778 lm
9 ： 6340 lm
適合ケーブル径
 8 ： φ6 ～φ8
10 ： φ8 ～φ10
12 ：φ10～φ12
14 ：φ12～φ14
16 ：φ14～φ16
防爆性能 Ex nA Ⅱ T3
● 屋内工場
（ 中天井
取り付け）
●石油プラント
●下水処理場
• 照明器具
 販売単位：1個
品名 タイプ 形番 標準価格
（税別・円） 備考
天井取付金具 天井取付用 EF9Z-VCA3 7,000 質量（約）：1.0kg
取付金具キット 天井・壁・床取付用 EF9Z-VAK 18,000 質量（約）：2.0kg
取付補助ワイヤー ー EF9Z-VW1 5,400 2本入り、ワイヤー長：0.5ｍ
• アクセサリ
10 ご購入 最新の製品情報はこちら www.idec.com/japan/
床取付
壁取付
NVMV 形 非点火防爆構造LED照明器具
 外形寸法図
 ケーブル配線について